em cumprimento à Ordem do Dia, os assuntos foram colocados em votação e, conforme 

descrito no Mapa de Votação anexo à esta Ata, os acionistas deliberaram: 

6.1. Aprovar a proposta de aumento do capital social, por incorporação de reservas, no valor de 

R$322.950.046,68 (trezentos e vinte e dois milhões, novecentos e cinquenta mil, quarenta e seis 

centavos e sessenta e oito centavos), sem emissão de novas ações, passando de R$1.477.049.953,32 

(um milhão quatrocentos e setenta e sete milhões, quarenta e nove mil, novecentos e cinquenta e três 

reais e trinta e dois centavos), para R$1.800.000.000,00 (um bilhão e oitocentos milhões de reais); e, a 

correspondente alteração do Artigo 5º do Estatuto Social, que passa a vigorar com a seguinte redação: 

“Artigo 5º. O capital social, subscrito e totalmente integralizado, é de R$ 1.800.000.000,00 (um bilhão 

e oitocentos milhões de reais), representado por 280.335.091 ações ordinárias, todas nominativas, 

escriturais e sem valor nominal. Parágrafo único. A Companhia está autorizada a aumentar seu capital 

social, independentemente da reforma estatutária, e por deliberação do Conselho de Administração,